
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442165

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

4055	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.- Resolución de 21 de noviembre de 2024, por la que se 
ordena la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección 
Gerencia, de acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción n.º 10/2019, 
del Director del Servicio Canario de la Salud, que aprueba la relación provisional 
de las solicitudes de Personal Diplomado Sanitario, presentadas entre el 1 de abril y 
el 30 de junio de 2024, que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en el nivel/grado solicitado, de las desestimadas que no superan la 
correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como de las estimadas, y 
acuerda la apertura de un trámite de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el Personal Diplomado Sanitario del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido por Resolución 
n.º 1461/2018, de 19 de marzo de 2018, modificada por Resolución n.º 1851/2018, de 13 de 
abril de 2018, Resolución n.º 1994/2021, de 23 de abril de 2021, y Resolución n.º 6150, de 26 
de octubre de 2023, de esta Dirección Gerencia, tras la realización de las funciones previstas 
en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, 
así como en la Instrucción n.º 10/2019, de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, 
ha aprobado la relación provisional de las solicitudes de interesados presentadas entre el 
1 de abril y el 30 de junio de 2024, la relación provisional de las solicitudes desestimadas 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel 
grado/solicitado, la relación provisional de las solicitudes desestimadas que no superan la 
correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación provisional de 
las solicitudes estimadas del Personal Diplomado Sanitario.

Igualmente, dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo 
de diez días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442166

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Servicio Canario de la Salud en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 1 de 
septiembre de 2010, por la que se delega en las Direcciones Gerencias el ejercicio de 
determinadas competencias en materia de carrera profesional del Personal Diplomado 
Sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010),

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil la Resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de dicha Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE 
CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL COMPLEJO 
HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO 
CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 
10/2019, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS 
DIPLOMADOS SANITARIOS, PRESENTADAS ENTRE EL 1 DE ABRIL Y EL 30 DE 
JUNIO DE 2024, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS 
PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO SOLICITADO, LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS QUE NO 
SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, 
ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE 
ACUERDA LA APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA .

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442167

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, 
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 es levantada 
la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de 
carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos 
extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo 
que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en  los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- Por Resolución n.º 1461/2018, de fecha 19 de marzo de 2018, de la Dirección 
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada 
por la Resolución n.º 1851/2018, de 13 de abril de 2018, del mismo órgano, se designa a 
los miembros del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado 
Sanitario del citado Complejo Hospitalario y se designaron nuevos miembros por Resolución 
n.º 1994/2021, de 23 de abril de 2021, y por Resolución n.º 6150/2023, de 26 de octubre de 
2023.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442168

Séptimo.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 1297/2018, 
de fecha 30 de abril de 2018, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías 
de la Carrera Profesional para el Personal Diplomado Sanitario, el cual, con fecha 9 de 
mayo de 2018, aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en el 
sistema de carrera profesional del personal Diplomado Sanitario.

Octavo.- El 21 de septiembre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Diplomado Sanitario del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.

El 12 de noviembre de 2024 se reunió el Comité e inició la baremación de las solicitudes 
presentadas entre el día 1 de abril y el 30 de junio de 2024, acordando acumular en el mismo 
procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o intima 
conexión, habiendo continuado dicha reunión los días 13 y 14 de noviembre de 2024.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020 y la instrucción quinta de la Instrucción n.º 10/2019, el Comité de Evaluación 
ha realizado los actos necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones, por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud a través de la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, para 
acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario.

En la reunión celebrada el 14 de noviembre de 2024, se acordó publicar la relación 
provisional de los profesionales que han solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo 
con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019 de referencia, así 
como dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, 
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 es levantada la 
suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional tanto por el procedimiento ordinario inicialmente establecida por la disposición 
adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 
ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 230/2008, 
de 25 de noviembre. En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Dirección Gerencia y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento 
ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442169

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los siguientes 
requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por acceso o promoción 
de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la 
Salud, en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 
carrera profesional, y encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para el 
cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia doméstica o servicios especiales.

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto-ley 3/1987, 
de 11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional 
de la Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la disposición transitoria sexta.1.a) 
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, y de acuerdo a la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la 
Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 
las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, 
apartado D).6, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO
FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Captación profesional 5 10 15 25
B) Actividad profesional 40 50 60 70

TOTAL 45 60 75 95



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442170

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.f), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación formulará 
propuesta de resolución a la Dirección Gerencia.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de 
los interesados Diplomados Sanitarios que presentaron la oportuna solicitud en el plazo 
otorgado en el año 2024, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, para acceder al 
sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido en 
el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud 
(BOC n.º 195, de 5.10.2006), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre 
de 2008 (BOC n.º 239, de 28.11.2008), y en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2024:

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados Diplomados Sanitarios 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados Diplomados Sanitarios 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado al que puede aspirar, créditos totales otorgados, 
créditos parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación 
provisional.

Anexo III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de los 
interesados Diplomados Sanitarios estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante 
los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad y grado reconocido. 
Respecto al Personal Diplomado Sanitario, que accede al encuadramiento en el primer 
o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos 
A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación, por parte de la Dirección Gerencia, 
del contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración pública).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442171

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del SCS en los términos previstos en la instrucción sexta de la Instrucción n.º 
17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 
de la Ley  39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de 
Evaluación, Esther Abad Vázquez”.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 
de la Ley  39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 21 de noviembre de 2024.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 1.9.2010, del Director del SCS; BOC n.º 182, de 15.9.2010), José Javier 
Blanco López.



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442172

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

ALVAREZ MATESANZ, ALBERTO JOSE ***2322** ENFERMERA A

BENITEZ ESTUPIÑAN, YESICA MARIA ***1986** ENFERMERA B

BERMUDEZ CASTELLANO, MARLENE ***7707** ENFERMERA C

BORJA PÁEZ, ADRIANA MARCELA ***6868** ENFERMERA A

CONTRERAS PRIETO, NAYRA ELENA ***0910** ENFERMERA A

CRUZ ORTEGA, ITAHISA DE LA CONCEPCION ***8986** ENFERMERA A

DAVILA SANCHEZ, MARIA DEL PINO ***1314** ENFERMERA B

DEL ROSARIO MORENO, NABILA ***9075** ENFERMERA A

DIAZ CABRERA, MARÍA JESÚS ***6345** ENFERMERA B

DOMINGUEZ SOTO, INGRID ***0460** ENFERMERA B

ESPINO FERNANDEZ, LOURDES MARIA ***8285** ENFERMERA A

ESPINO RUIZ, ARANZAZU JOSE ***9030** ENFERMERA A

EXPOSITO ROMERO, AMELIA ***5941** ENFERMERA B

FACORRO REGUEIRA, NEREA ***4717** ENFERMERA A

FELIU BAUTE, PAULA SARA ***2319** ENFERMERA A

GALBIS MARTINEZ, NEREA ***9509** ENFERMERA A

GARCIA FARIAS, BARBARA ***2907** ENFERMERA B

GARCIA FIGUEROA, ALBA DEL PINO ***6461** ENFERMERA A

GARCIA RAMIREZ, CARMEN GEMA ***0141** ENFERMERA B

GIL RAMIREZ, PATRICIA ***3228** ENFERMERA A

GORDILLO DE LEON, MARIA DEL MAR ***9064** ENFERMERA C

HERNANDEZ HERNANDEZ, ANTONIO DE LOS ANGELES ***0555** ENFERMERA A

HERNANDEZ MARTINEZ, LAURA ARACELI ***6627** ENFERMERA B

HUGUET SANTANA, MARIA BELEN ***1919** ENFERMERA C

LEON CAZORLA, MELANIA ***2875** ENFERMERA A

MENDOZA MARTIN, CARLA BERLINDA ***3678** ENFERMERA A

MONZON DENIZ, MONICA ESTHER ***8017** ENFERMERA B

MORENO SAAVEDRA, RICARDO JESUS ***4495** ENFERMERA A

NAVARRO AZORIN, YLENIA ***3999** ENFERMERA A

NUEZ GARCIA, FRANCISCO ***4745** ENFERMERA A

PEÑATE ALCANTARA, SORAYA ***1953** ENFERMERA A

PONCE QUINTANA, CYNTHIA ***3945** ENFERMERA A

PULIDO RODRIGUEZ, YLENIA ***4547** ENFERMERA A

RAMIREZ SANTANA, LUCIANO IGNACIO ***1565** ENFERMERA B

REYES FALCON, SHEILA DEL CARMEN ***4475** ENFERMERA A

SANCHEZ DOMINGUEZ, AURORA ***0647** ENFERMERA A

SANTIAGO MONTESDEOCA, DANIEL ISMAEL ***1923** ENFERMERA A

SUAREZ MARTIN, YANIRA ***3342** ENFERMERA A

TACORONTE HERNANDEZ, HARIDIAN DE LAS NIEVES ***9076** ENFERMERA A

TELLE MARRERO, KELLY ***4200** ENFERMERA A

TORRES PEREZ, MARIA ELENA ***1807** ENFERMERA B

VEGA GONZALEZ, ISORA ***7992** ENFERMERA A

MAYOR MONZON, YAIZA DEL CARMEN ***0115** ENFERMERÍA DE SALUD MENTAL B

QUINTERO OLIVA, MARTA ***4114** ENFERMERÍA DE SALUD MENTAL A

BORDON REYES, HARIDIAN ***8493** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

DEL PINO GIL, JESICA ***5135** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

LEON CABRERA, IRIS ***3715** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO 
SANITARIO POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DEL 
PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS Y LAS 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/
GRADO SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442173

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

MIÑARRO JIMENEZ, SARA ***5191** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

MONZON DENIZ, JENNIFER DEL PINO ***3569** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

RIVERO RODRIGUEZ, CRISTINA ***4311** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

TUREGANO MUERTEGUI, MARTA ***4826** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) A

QUINTANA MONZON, ALMUDENA ***8900** F.E.A PSIQUIATRÍA C

SOCORRO RODRIGUEZ, MARIA DE LOS ANGELES ***1517** FISIOTERAPEUTA A

MELIAN BETANCORT, PATRICIA ***5266** TERAPEUTA OCUPACIONAL A

LETRA CAUSA

A

B

C

No tener el periodo mínimo de ejercicio profesional previo, para poder encuadrar en el nivel correspondiente. Decreto 
129/2006, art. 6.2), por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario.       
                                                                                                   

No tener acreditado el período mínimo de ejercicio profesional desde el anterior encuadramiento, de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 6.2 y 10.c del Decreto 129/2006, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal diplomado sanitario.

No haber transcurrido el tiempo mínimo en las categorías de personal diplomado sanitario desde el encuadramiento en otra 
categoría”.



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442174

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I
I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S
 

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y

 N
O

M
B

R
E

D
N

I
C

A
TE

G
O

R
ÍA

C
R

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y
 P

A
R

C
IA

LE
S

C
A

U
SA

*

G
U

Z
M

A
N

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

, 
M

IR
IA

M
**

*2
29

0*
*

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
10

6,
4

1
6
,4

5
5

5
0

0
10

2
5

B

V
IL

LE
G

A
S

 R
A

M
IR

E
Z

, 
M

A
R

IA
 C

A
R

M
E

N
**

*3
81

7*
*

E
N

F
E

R
M

E
R

A
1

0
10

0
1
0

5
5

5
0

0
10

2
5

B

B
A

E
N

A
 D

O
M

IN
G

O
, 

V
IR

G
IN

IA
**

*6
63

5*
*

1
0

10
20

3
0

5
5

5
0

0
10

2
5

B

S
U

A
R

E
Z

 R
IV

E
R

O
, 

D
A

V
IN

IA
 M

A
R

IA
**

*9
86

9*
*

F
IS

IO
T

E
R

A
P

E
U

T
A

1
0

10
20

3
0

5
4,

5
5

0
0,

2
9

2
3
,7

B

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
  

  
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
  

  
 A

C
T

IV
ID

A
D

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

N
IV

EL
 O

 
G

R
A

D
O

 Q
U

E 
P

U
ED

E 
O

P
TA

R
A

1
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
S

A
2

 
C

O
M

P
ET

EN
C

IA
S

A
3 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
TI

N
U

A
D

A

TO
TA

L 
A

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
TI

V
O

S

B
2

 
IN

TE
R

R
EL

A
C

IÓ
N

 
U

SU
A

R
IO

S

B
3

 T
R

A
B

A
JO

 
EN

 E
Q

U
IP

O
B

4 
D

O
C

EN
C

IA
B

5
 

IN
V

ES
TI

G
A

C
IÓ

N

B
6

 IM
P

LI
C

A
C

IÓ
N

 
G

ES
TI

Ó
N

 
C

LÍ
N

IC
A

TO
TA

L 
B

 
A

C
TI

V
ID

A
D

 
P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
 

O
B

S
T

É
T

R
IC

O
-

G
IN

E
C

O
L

Ó
G

IC
A

 
(M

A
T

R
O

N
A

)

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
VA

L
U

A
C

IÓ
N

 
D

E
 M

É
R

IT
O

S 
A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S 
PE

R
SO

N
A

L 
D

IP
L

O
M

A
D

O
 S

A
N

IT
A

R
IO



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442175

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

 RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES

ABDEL GARCIA, NAYADE ***4175** ENFERMERA 1

ACOSTA CORREDERA, DANIEL ***0144** ENFERMERA 1

ACOSTA GONZALEZ, MARIA LILIANA ***0423** ENFERMERA 3

ACOSTA RODRIGUEZ, RAQUEL ANDREA ***1047** ENFERMERA 1

ACOSTA RODRIGUEZ, ROGELIO FERNANDO ***8009** ENFERMERA 3

AGUIAR MENDOZA, MILAGROSA ***3914** ENFERMERA 1

AGUIAR PEREZ, BEATRIZ DEL CARMEN ***4827** ENFERMERA 1 4 0,4

ALAMO MARTINEZ, LAURA ***9966** ENFERMERA 3

ALAMO RODRIGUEZ, ZAIDA ***6910** ENFERMERA 2

ALAYON AFONSO, SANTIAGO DAVID ***2891** ENFERMERA 1

ALMEIDA FELIPE, BEATRIZ ***2143** ENFERMERA 2

ALONSO OJEDA, CANDELARIA ***4723** ENFERMERA 2

ALONSO SANCHEZ, MARIA BEGOÑA ***3550** ENFERMERA 1

ALONSO SANTANA, MARIA YVONNE ***0762** ENFERMERA 1

ALONSO VEGA, RAYCO ***6176** ENFERMERA 1

AMADOR EXPOSITO, LAZARO AARON ***2174** ENFERMERA 1

ANALUISA BARRIONUEVO, CRISTINA ISABEL ***8066** ENFERMERA 1

ARAÑA MATOSO, ALEJANDRO ***3187** ENFERMERA 1

ARAYA CUBELES, CRISTINA MONTSERRAT ***5132** ENFERMERA 3

ARBELO MORALES, HECTOR ***0475** ENFERMERA 1

ARENCIBIA GONZALEZ, JESICA ***8646** ENFERMERA 3

ARENCIBIA SANTANA, DIANA ***6415** ENFERMERA 1

ASCANIO ORTEGA, SARA ***7510** ENFERMERA 1

AVODO , JEAN CYR ALAIN ****4488* ENFERMERA 2

BARRERA GIRALDO, CHAYANNE MIGUEL ***5103** ENFERMERA 1 4

BENITEZ MORALES, LAURA ESTHER ***2341** ENFERMERA 2

BETANCOR SARMIENTO, SAMUEL CARMELO ***2169** ENFERMERA 1

BOFILL ROMERO, Mª ISABEL ***9508** ENFERMERA 3

BOLAÑOS DIAZ, ANABEL ***3125** ENFERMERA 1 4

BRAVO DE LAGUNA FABER, LAURA ***2466** ENFERMERA 1

BRITO CABRERA, CAROLINA ***3862** ENFERMERA 1

CABEZA VERA, NAYADE ***6945** ENFERMERA 1

CABRERA HERRERA, GRIMANESA ***8060** ENFERMERA 1

CABRERA JIMENEZ, BEATRIZ ***3150** ENFERMERA 1

CABRERA RODRIGUEZ, AGUSTIN JOSE ***0026** ENFERMERA 1

CABRERA TALAVERA, MIGUEL ANGEL ***7168** ENFERMERA 1

CACERES RODRIGO, IDAIRA HERMINIA ***9597** ENFERMERA 2

CALDERIN ESPINO, MOISES ***7449** ENFERMERA 2

CAMPOS MARRERO, ANTONIA MARIA ***2440** ENFERMERA 1

CARDENES HERNANDEZ, ZAIDA ***4192** ENFERMERA 1 4

CARDENES ROSARIO, KEVIN JESUS ***6829** ENFERMERA 1

CASERMEIRO REYES, ANTONIA MARIA ***9971** ENFERMERA 1

CASIMIRO PEREZ, DAVID ELADIO ***6517** ENFERMERA 3

CASIMIRO SANTANA, BEATRIZ ***3435** ENFERMERA 1

CASTELLANO SANTANA, PEDRO RAUL ***8081** ENFERMERA 3

CERPA NARANJO, ILENIA MARIA ***5998** ENFERMERA 2

CRESPO MARTINEZ, REBECA ***1100** ENFERMERA 2

CRUZ BORDON, PAULA ***2959** ENFERMERA 1

CRUZ LOPEZ, LAURA ***9315** ENFERMERA 1

CUBERO CABRERA, SILVIA DEL PINO ***7739** ENFERMERA 1

DAVILA MAGAN, CRISTINA ***2198** ENFERMERA 2

DE LEON MATOSO, ALEXIA DEL CARMEN ***3006** ENFERMERA 3

DE MIGUEL GIL, ADRIAN ***3671** ENFERMERA 1

DE PABLOS ALMAZAN, LAURA ***0384** ENFERMERA 1 4

DEL CASTILLO LOPEZ, YURENA ***3662** ENFERMERA 3

DEL ROSARIO GARCIA, ESTHER ***9657** ENFERMERA 2

DENIZ GONZALEZ, ENEIDA DEL CARMEN ***4956** ENFERMERA 1

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS 
PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442176

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

DI-MANGO NARANJO, CRISTIAN ***3506** ENFERMERA 1 4

DIAZ DIAZ, ALEJANDRA DE JESUS ***9086** ENFERMERA 1

DIAZ EUGENIO, CYNTHIA MARIA ***4403** ENFERMERA 1

DIAZ GARCIA, MONICA ***4581** ENFERMERA 1 5 1,5

DIAZ GINORY, ARIDAI MIGUEL ***0703** ENFERMERA 1

DIAZ SOSA, MARIA MELODIA ***2895** ENFERMERA 1

DIAZ SUAREZ, CYNTHIA MARIA ***2502** ENFERMERA 1

DOMINGUEZ CASTELLANO, ELISABET ***0812** ENFERMERA 2

DOMINGUEZ HERNANDEZ, JAIME FRANCISCO ***9031** ENFERMERA 3

ESPINO DIAZ, JUANA JESUS ***8118** ENFERMERA 2

ESPINOSA MELIAN, PATRICIA ***2601** ENFERMERA 1

ESPUÑA NUÑEZ, AINA ***4409** ENFERMERA 1

***3916** ENFERMERA 1

FRANCO MEDINA, ALICIA ***6815** ENFERMERA 2 4

FRANQUIS CABRERA, ALBERTO ***2656** ENFERMERA 1

FRANQUIS MILAN, ISABEL MARIA ***1453** ENFERMERA 1

GALVAN ALVAREZ, KELLY MONICA ***1807** ENFERMERA 1

GARCIA GONZALEZ, CRISTINA ***9368** ENFERMERA 1

GARCIA RAMIREZ, YANIRA ***1891** ENFERMERA 1

GARCIA SANTANA, LORNA ***3519** ENFERMERA 1

GIL HERNANDEZ, NEIL QUETZALCOATL ***6560** ENFERMERA 3

GÓMEZ BAUTISTA, SILVIA ***7271** ENFERMERA 1 4 1

GONGORA MARTINEZ, MARIA ASCENSION ***3196** ENFERMERA 3

GONZALEZ ARENCIBIA, ARACELI ***7965** ENFERMERA 1

GONZALEZ CERPA, MARTA ***2033** ENFERMERA 1

GONZALEZ DE LA TORRE, HECTOR ***6827** ENFERMERA 3

GONZALEZ DOMINGUEZ, MARTA DEL ROSARIO ***1184** ENFERMERA 2

GONZALEZ GIL, DAVID ***7779** ENFERMERA 1

GONZALEZ GONZALEZ, NIRA IDAIRA ***1565** ENFERMERA 2 0,2

GONZALEZ MEDINA, RAUL ALBERTO ***8150** ENFERMERA 2

GONZALEZ PEÑA, ANTONIA VANNESA ***9115** ENFERMERA 1

GONZALEZ PEREZ, AYMON JESUS ***1805** ENFERMERA 1

GONZALEZ RUIZ, NATALIA ***4094** ENFERMERA 1

GONZALEZ SANTANA, LAURA ***7679** ENFERMERA 1

GUEDES PEÑA, MARIA BEATRIZ ***3233** ENFERMERA 1

GUERRA ESTUPIÑAN, FLAVIA ***1951** ENFERMERA 1

GUERRA FUSTER, ANA AMPARO ***2374** ENFERMERA 1 4

GUERRA JUIZ, ALBA NIEVES ***4321** ENFERMERA 1 4

GUERRA PEREZ, ESTEFANIA ***0913** ENFERMERA 2

GUERRA SANTANA, ESTHER ***1175** ENFERMERA 1

HENRIQUEZ RODRIGUEZ, ROBERTO MANUEL ***0754** ENFERMERA 3

HERNANDEZ CUBAS, JONATHAN ***0858** ENFERMERA 3

HERNANDEZ DEL PINO, NIRA URMA ***8146** ENFERMERA 3

HERNANDEZ DIAZ, IRIS ***7246** ENFERMERA 2 4 10 1,3

HERNANDEZ GALVAN, YURENA ***8028** ENFERMERA 3

HERNANDEZ HERNANDEZ, NAUZET ***1153** ENFERMERA 1

HERNANDEZ OLIVEROS, FATIMA ***7782** ENFERMERA 1

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***0260** ENFERMERA 3

HERNANDEZ SIERRA, GEMA ***9412** ENFERMERA 1

HIDALGO SANTANA, IDAIRA LIBERTAD ***0508** ENFERMERA 3

IBAÑEZ SANTANA, SARA ***2958** ENFERMERA 1 4 3,65

JEREZ SANTANA, PAOLA ***3090** ENFERMERA 1 4

JESUS HERRERA, SARA ***4552** ENFERMERA 1

JIMENEZ MONTESDEOCA, DEBORA DEL PINO ***7929** ENFERMERA 1

JIMENEZ VICENTE, MARIA ALMUDENA ***6090** ENFERMERA 1

JORGE GOÑI, CAROLINA ***0061** ENFERMERA 2

JUAN MARTIN, ELENA ***3415** ENFERMERA 1

LEON ZERPA, MARTA MARIA ***7859** ENFERMERA 3

LLAMAS MARRERO, MONICA ***1903** ENFERMERA 1

LOPEZ BENITEZ, ESTEFANIA EULALIA ***6690** ENFERMERA 1

LOPEZ DIEPA, JUAN ANTONIO ***2396** ENFERMERA 1

LOPEZ RIVERO, ALBA MARIA ***1312** ENFERMERA 2

LORENZO QUINTANA, MARIA AINHOA ***1110** ENFERMERA 2

ESTEVEZ DE LA TORRE, MARIA DE LA 
CONCEPCION



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442177

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

LOZANO SANTANA, FRANCISCA NIEVES ***6656** ENFERMERA 1

MACHIN PARRILLA, ANA MARIA ***6393** ENFERMERA 2

MACIAS MUÑOZ, YDAIRA MARIA ***7617** ENFERMERA 2

MARCOS ESPINO, MIRIAM PAULA ***6773** ENFERMERA 2

MARICHAL SUAREZ, JASMINA ***2145** ENFERMERA 2

MARIÑO GONZALEZ, MELISA JANET ***1472** ENFERMERA 1

MARQUINA RODRIGUEZ, BEATRIZ ***4070** ENFERMERA 1

MARRERO BRITO, DOLORES DE JESUS ***6137** ENFERMERA 1

MARRERO DIAZ, GUASIMARA DEL ROSARIO ***1917** ENFERMERA 1

MARRERO PESTANA, LAURA ***9134** ENFERMERA 2

MARTEL MARTIN, GUSTAVO ***8583** ENFERMERA 1

MARTEL REINA, SONIA TERESA ***8902** ENFERMERA 2

MARTEL RODRIGUEZ, GEMA ***0631** ENFERMERA 1

MARTEL SANCHEZ, NAYARA DEL CARMEN ***0503** ENFERMERA 1

MARTIN CABRERA, ELENA XIOMARA ***8456** ENFERMERA 2

MARTIN OJEDA, LUCIA ***1185** ENFERMERA 2

MARTIN PEREZ, VICTORIA EUGENIA ***1791** ENFERMERA 1

MARTIN SANTILLANA, DIOSYAN ***5359** ENFERMERA 1

MARTINEZ CORRALEJO, CRISTINA DEL PINO ***2257** ENFERMERA 1

MARTINEZ NUÑEZ, SANDRA ***3748** ENFERMERA 1

MARTINEZ PELLON, ALEJANDRO ***4560** ENFERMERA 1

MAS CARRILLO, CONCEPCION ***6130** ENFERMERA 3

MAYO RODRIGUEZ, VIRGINIA DEL MAR ***0597** ENFERMERA 1

MAYOR GARCIA, JOSUE ***2404** ENFERMERA 1

MEDEROS LOPEZ, ALEJANDRO YERAY ***8427** ENFERMERA 2

MEDINA CABALLERO, DEBORA MARIA ***8325** ENFERMERA 1

MEDINA MUÑOZ, INMACULADA CONCEPCION ***0902** ENFERMERA 1

MEDINA ORTEGA, MARIA DE LOS ANGELES ***4712** ENFERMERA 1

MEDINA PEÑA, THAIDIBELL ***2614** ENFERMERA 1

MEDINA PEREZ, ANA ISABEL ***1970** ENFERMERA 1

MEJIAS PEREZ, TRACY ***4568** ENFERMERA 1

MENDOZA GARCIA, NOEMI ***9430** ENFERMERA 1

MENDOZA MARRERO, CATHERINE DEL CARMEN ***9221** ENFERMERA 1

MENDOZA MARTIN, ALBA ISAURA ***3678** ENFERMERA 1

MIRANDA ROBAINA, ABIGAIL ***8795** ENFERMERA 1

MOLINA MARRERO, ANA ***9076** ENFERMERA 1 0,75

MOLINA VAZQUEZ, IRIS ***0909** ENFERMERA 1 4 10 7,7

MONTENEGRO GODOY, SILVIA ***5456** ENFERMERA 1

MONTESDEOCA MIRELES, ALBA ***8363** ENFERMERA 1

MONZON GARCIA, KEVIN ***3635** ENFERMERA 1

MONZON ORTIZ, CRISTINA ***7925** ENFERMERA 1 0,5

MORALES MORALES, SILVIA DEL CARMEN ***4764** ENFERMERA 1 4

MORENO DIAZ, ASENET DE JESUS ***2576** ENFERMERA 2

MORENO PEREZ, GUACIMARA ***9842** ENFERMERA 1

NARANJO GONZALEZ, GUILLERMO JAVIER ***6929** ENFERMERA 1

NARANJO JIMENEZ, BEATRIZ ***3458** ENFERMERA 1 4

NNANG AVORO, MARIO ***0316** ENFERMERA 2

NOE MONTESDEOCA, JUDIT DEL CARMEN ***9154** ENFERMERA 1

OJEDA SANCHEZ, ESTEFANIA ***8221** ENFERMERA 3

OLIVA SEGURA, RITA MARIA ***1434** ENFERMERA 1

OLIVARES ALVAREZ, IDAIRA ***9444** ENFERMERA 1

OLIVARES CRUZ, JAQUELINE ***0576** ENFERMERA 1

OLIVARES SANCHEZ, ABIGAIL ***2594** ENFERMERA 1

PADRON HERNANDEZ, MARIA VERONICA ***1454** ENFERMERA 2

PADRON RODRIGUEZ, ELENA MARIA ***2165** ENFERMERA 1

PAEZ CABRERA, CRISTINA MARIA ***2195** ENFERMERA 2

PERDOMO GONZALEZ, SUSANA ***4083** ENFERMERA 1

PERETTI OLOCCO, MARIA GUILLERMINA ***6757** ENFERMERA 1

PEREZ BUSTO, KARLOS ***4628** ENFERMERA 1 4

PEREZ DOMINGUEZ, SARA ***2727** ENFERMERA 1

PEREZ JIMENEZ, ALEJANDRO ***3243** ENFERMERA 1

PEREZ MEDINA, FRANCISCA MARTA ***4885** ENFERMERA 1

PEREZ PEREZ, ZAHIRA MARIA ***8539** ENFERMERA 1



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442178

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

PEREZ RODRIGUEZ, EDLINDA MARIA ***6999** ENFERMERA 1

PEREZ RODRIGUEZ, YAIZA MARIA ***0306** ENFERMERA 1

PEREZ VERA, NATALIA ***9482** ENFERMERA 1

PEREZ VIERA, LAURA ***2582** ENFERMERA 1

PINTADO NICOLAS, JUAN IGNACIO ***7458** ENFERMERA 1

PORTAZ AGUERO, BARBARA AILIN ***9735** ENFERMERA 1

PRELCIC SEOANNE, JORGE ***7235** ENFERMERA 3

PRIETO ORTEGA, CELIA MARIA ***1304** ENFERMERA 3

PULIDO HERNANDEZ, BARTOLOME ***7668** ENFERMERA 2

PULIDO RIVAS, LAURA ***9416** ENFERMERA 1 4

QUINTANA CABRERA, ROSALBA ***6549** ENFERMERA 1

RAMIREZ BENITEZ, DANIEL ***6989** ENFERMERA 1

RAMIREZ LEZCANO, CAROLINA RITA ***9121** ENFERMERA 3

RAMIREZ SANCHEZ, MARIA JOSE ***8986** ENFERMERA 1

REINA MORALES, ELENA MATILDE ***4190** ENFERMERA 1

REYES ACOSTA, ADRIAN ***3310** ENFERMERA 1 4

REYES NAVARRO, YASMINA CARMEN ***5809** ENFERMERA 2

RODRIGUEZ ALCANTARA, GISELA ***6129** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ ALZAMORA, MARIA DEL MAR ***5234** ENFERMERA 3

RODRIGUEZ AMAYA, CRISTO JACINTO ***9810** ENFERMERA 2

RODRIGUEZ BARROSO, MARIA INMACULADA ***2786** ENFERMERA 1 4

RODRIGUEZ CABRERA, PATRICIA ***6957** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ CRUZ, FRANCISCO DANIEL ***8209** ENFERMERA 3

RODRIGUEZ GARCIA, CARLA ***9086** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ GONZALEZ, ELVIRA MARIA ***6961** ENFERMERA 2 0,5

RODRIGUEZ LOPEZ, LOURDES ESTEFANIA ***1907** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ MELIAN, JOSE CARLOS ***3309** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ MELIAN, SILVIA ***2762** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ MORALES, ELEAZAR ***2481** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ OJEDA, GUSTAVO ***1717** ENFERMERA 2

RODRÍGUEZ PEREZ, GABRIEL ***8198** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ PONCE, CYNTHIA RAQUEL ***3379** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ RIVERO, ANA BELEN ***1654** ENFERMERA 2

RODRIGUEZ RUIZ, YUMARA DEL PILAR ***4302** ENFERMERA 1

RODRIGUEZ SANCHEZ, CRISTINA ***1494** ENFERMERA 1

ROMANO RODRIGUEZ, SARA DEL ROSARIO ***7861** ENFERMERA 1 4

ROSALES HERNANDEZ, ELENA BEATRIZ ***3953** ENFERMERA 1

ROSARIO ORTEGA, VERONICA ***3064** ENFERMERA 2

RUANO PERDOMO, VIRGINIA DEL PINO ***2349** ENFERMERA 1 4

RUANO PEREZ, YANIRA DEL CARMEN ***1166** ENFERMERA 3

SAAVEDRA SANTANA, ANA ***4101** ENFERMERA 1

SANABRIA CURBELO, DIANA ***7762** ENFERMERA 1

SANCHEZ ARAÑA, YLENIA SUSANA ***4637** ENFERMERA 1

SANCHEZ ARBELO, MARIA RAQUEL ***2942** ENFERMERA 1

SANCHEZ DARIAS, SANTIAGO ***5950** ENFERMERA 2 0,2

SANCHEZ DIAZ, ALBA ***3034** ENFERMERA 1

SANCHEZ ESTUPIÑAN, ABDONA MARIA ***2352** ENFERMERA 1

SANCHEZ GARCIA, RAUL ***0912** ENFERMERA 1

SANCHEZ GUTIERREZ, AGUSTIN ***1985** ENFERMERA 1

SANCHEZ MIRANDA, ISIDRO ORLANDO ***1582** ENFERMERA 1

SANTANA CABRERA, YESSICA ***1349** ENFERMERA 2

SANTANA GARCIA, RAQUEL CARMEN ***6835** ENFERMERA 1

SANTANA GONZALEZ, CRISTINA ***1605** ENFERMERA 1

SANTANA MEDINA, AMANDA ***1816** ENFERMERA 1

SANTANA NARANJO, CARIDAD ***6251** ENFERMERA 2 0,2

SANTANA PEÑA, MELISA ***2430** ENFERMERA 1

SANTANA REINA, LORENA ***6097** ENFERMERA 2

SANTANA REYES, MARIA VIDINA ***0627** ENFERMERA 2

SANTANA RUIZ, YESENIA DEL CARMEN ***4672** ENFERMERA 1 4

SANTANA SANCHEZ, YURENA MARIA DEL CARMEN ***1006** ENFERMERA 1

SANTANA SANTANA, VERONICA ***6651** ENFERMERA 2

SANTANA SOSA, ABENCHARA ***8952** ENFERMERA 1

SANTANA SOSA, JAVIER ***3972** ENFERMERA 1



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442179

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

SANTANA VAN-KERKWIJK, SARA ***1574** ENFERMERA 2

SANTANA VEGA, VANESSA ***2117** ENFERMERA 1

SANTOS COSTA, PAULO MANUEL ****5137* ENFERMERA 1

SARMIENTO RAMÍREZ, JESICA ***2364** ENFERMERA 1

SEGURA SANTANA, ADALSINDA ***1440** ENFERMERA 1

SOSA JIMENEZ, RITA MARIA ***7478** ENFERMERA 1

SOSA QUINTANA, JACQUELINE IRENE ***4626** ENFERMERA 1

SOSA RODRIGUEZ, ADRIAN ***2364** ENFERMERA 2

SOSA SANCHEZ, CAROLINA ***9897** ENFERMERA 1

SUAREZ DELGADO, YURENA ***9102** ENFERMERA 1

SUAREZ LIMA, VANESSA CANDELARIA ***7941** ENFERMERA 3

SUAREZ LORES, GABRIELA ***0647** ENFERMERA 3

SUÁREZ MARTEL, NEREIDA ***3341** ENFERMERA 1

SUAREZ OJEDA, MARIA DE LAS NIEVES ***7875** ENFERMERA 1

SUAREZ PEREZ, FARAH ***3301** ENFERMERA 1 4

SUAREZ QUINTANA, YUREMA DEL CARMEN ***0370** ENFERMERA 1

TADEO MONTERO, NAYRA ***9454** ENFERMERA 3

TOLEDO SUAREZ, REBECA MARIA ***9058** ENFERMERA 3

TORRADO GARCIA, JOSE MARIA ***5644** ENFERMERA 1

TORRES ROMAN, LAURA ***4127** ENFERMERA 1

TOSCANO MARTEL, FERNANDO ***3399** ENFERMERA 1

TRUJILLO DELGADO, LETICIA ESTER ***7843** ENFERMERA 1

TRUJILLO MARTIN, CARMEN ***7666** ENFERMERA 1

VALENCIA GARCIA, DAVINIA ***1599** ENFERMERA 1

VALIENTE MEDINA, OLGA DIANA ***2086** ENFERMERA 2 4 3,6

VEGA MEDEROS, METEIMBA ***9610** ENFERMERA 3

VEGA RUANO, ANTONIA ROSA ***2874** ENFERMERA 2

VEGA SANTANA, YOANA DEL PINO ***6411** ENFERMERA 1

VEGA VIERA, VARINIA DEL PINO ***1975** ENFERMERA 1

VERONA SUAREZ, LETICIA ***3480** ENFERMERA 1

VIALARD JIMENEZ, MARTA ***8600** ENFERMERA 3

VIDAL RODRÍGUEZ, VÍCTOR ***0412** ENFERMERA 3

VIEJO ALMEIDA, ARIADNA MARIA ***7929** ENFERMERA 1

VIERA SANTANA, MARIA ANGELES ***1366** ENFERMERA 2

VIÑA CASTIÑEIRA, YOLANDA ***3428** ENFERMERA 2 3,5 0,1

YANEZ MONROY, ABENAHOARA ***2008** ENFERMERA 3

GARDE ORTA, LAURA ***0153** ENFERMERÍA DE CUIDADOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS 1

RODRIGUEZ FERNANDEZ, SILVIA ***8669** ENFERMERÍA DE SALUD MENTAL 1 4

RODRIGUEZ PERDOMO, MARIA ALICIA ***6671** ENFERMERÍA DE SALUD MENTAL 3

MORERA CASTELLANO, IBAYA ***8307** ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA 3

ACOSTA FALCON, CRISTINA ISABEL ***3521** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1 5

BRABON IBAÑEZ, CATHERINE ANN ***5949** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 2

CABRERA ROMERO, PATRICIA ***2504** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1 0,3

CEBALLOS ESPARRAGON, CARMEN ISABEL ***7859** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 3

HERNANDEZ VELAZQUEZ, LAURA ***4169** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1

JIMENEZ VERA, ROSA ***9032** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1 4

MARTEL MARTEL, ACORAIDA ***3221** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1

MEDINA PULIDO, ADONIS ALEXANDER ***8761** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1 4 8 0,3

MIES PADILLA, SERGIO ***7850** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1 0,05 6,3

MONTIEL GARCIA, NIRA ***8770** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 2 0,5

NARVAEZ RODRIGUEZ, MARIA CARMEN ***6256** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1

NUÑEZ VALDES, KARINA PAOLA ***8559** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 2

PEREZ GONZALEZ, GEMA ***9502** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 1 4

SANTANA THISNER, MARIA GUAYARMINA ***8544** ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRONA) 3

ARMAS SOSA, MARIA SOLEDAD ***3272** FISIOTERAPEUTA 2

BENITEZ BOLAÑOS, YAIZA DE LA CRUZ ***2137** FISIOTERAPEUTA 1 4

CACERES SANTANA, ESTEFANIA ARIADNA ***7923** FISIOTERAPEUTA 1

DOMINGUEZ GONZALEZ, MARIA ESTHER ***1680** FISIOTERAPEUTA 1

JIMENEZ GARCIA, SONSOLES ***7121** FISIOTERAPEUTA 3

MARTINEZ GARCIA, ELENA ***1150** FISIOTERAPEUTA 2

MEDINA MEDINA, JUANA MARIA ***3809** FISIOTERAPEUTA 1

PALMES QUINTANA, ALEJANDRO ***6511** FISIOTERAPEUTA 1

PONCE ORTEGA, VERONICA ***9687** FISIOTERAPEUTA 1



boc-a-2024-243-4055

Boletín Oficial de Canarias núm. 243 Jueves 5 de diciembre de 202442180

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA

CRÉDITOS EXCEDENTES
GRADO 

RECONOCIDO
A.1 

CONOCIMIENTOS
B.4 

DOCENCIA
B.5 

INVESTIGACIÓN

RODRIGUEZ SANTANA, MARIA ISABEL ***0202** FISIOTERAPEUTA 1

TAM KEUNG, KWAN TAK ***0522** FISIOTERAPEUTA 1 3,5

PEREA COOK, CATERINA ***1072** LOGOPEDA 1

PEREZ SOSA, MARIA FAYNA ***0410** LOGOPEDA 1

ESTUPIÑAN CABALLERO, ZORAIDA DEL CARMEN ***9029** TERAPEUTA OCUPACIONAL 1

GOMEZ GUILLEN, CARLOS ***3157** TERAPEUTA OCUPACIONAL 1

HERRERA SANCHEZ, LUISA ***3908** TERAPEUTA OCUPACIONAL 1


